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 م6102 مارس – الأربعونالعدد  –جامعة سوهاج  –مجلة كلية الآداب 

 

 

1

 المتغيراد
 مصر الىسطـــــــــً مصر العليــــــــب

 المتىسط
 الجيــــــزح الفيــــىم ثىي سىيــف المىـيــــب أسيـــىط سىهـــبج قىــــــــب الأقصــــر أســـــىان

(2112-1661مقدار التغير)   1.79 1.48 0.66 1.89 0.51 1.22 0.61 0.15 1.53 1.09 

(2164-2113مقدار التغير)  2.5 2.55 0.15 1.48 1.79 1.89 0.51 0.36 1.79 1.45 

(2112-1661المتىسط   )   26.3 24.8 25.5 23.5 22.4 21.5 21.8 21.6 21.5 23.20 

(2164-2113المتىسط  )  28.6 27 25.9 25.2 23.7 23.1 22.4 22 23.3 24.57 

 1.37 1.78 0.36 0.6 1.63 1.32 1.75 0.37 2.2 2.28 الفـــــــبرق مْ

 5.85 8.24 1.66 2.74 7.58 5.93 7.47 1.45 8.88 8.68 وسجخ التغير %

الهيئخ العبمخ للأرصبد الجىيخالجدول مه حسبة الطبلت ثبلاعتمبد علً ثيبوبد   

Stoorvogel

, p92009Stoorvogel ,J.J., 

, p 

10 )2011 Madeleine ,.J., 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

                

24

25

26

2 

2 

26

31

2
1
1
3

2
1
1
6

2
1
1
6

2
1
2
2

2
1
2
5

2
1
2
 

2
1
3
1

2
1
3
4

2
1
3
 

2
1
4
1

2
1
4
3

2
1
4
6

2
1
4
6

2
1
5
2

2
1
5
5

2
1
5
 

2
1
6
1

2
1
6
4

سوهــــــــبج   ــــــــــــــــــــــــــــــــــ                      قوـــــــــــــبـــــــــــــــ                 الأقصــــــر   ــــــــــــــــــ              أســــــــوان     

مْ مصر العليـــــــــــــــب

22

23

24

25

2
1
1
3

2
1
1
6

2
1
1
6

2
1
2
2

2
1
2
5

2
1
2
 

2
1
3
1

2
1
3
4

2
1
3
 

2
1
4
1

2
1
4
3

2
1
4
6

2
1
4
6

2
1
5
2

2
1
5
5

2
1
5
 

2
1
6
1

2
1
6
4

ـــــــــــــــال يـــ ح   ـــــــــــــــ           ـــــــــــــــــ           الفيـــوم  ثوي سويـــ    ـــــــــــــــ          المويـــب  ــــــــــــــ          أسيـــــوط       

مْ الوسطــــــــــً مصر

 



 
 المستقبلية للتغيرات المناخية ووسائل التكيف معها بوادي النيللتوقعات ا

 

 

 

 المتغيراث
 مصر الوسطـــــــــى مصر العليــــــــا

 المتوسط
 ـــزةالجيـ الفيــــوم بني سويــف المنـيــــا أسيـــوط سوهـــاج ـاقنـــــــ الأقصــــر ــوانأسـ

  122 0 0.2 15 . 0.1 0.26 0.81 0.41 0.36 0.36 (2112-1661مقدارالتغير) 

 1243 0 0.31 0.46- 0.41 1.63 0.15 0.71- 0.66 1.84 (2164-2113مقدار التغير)

 31216 28.11 29.73 29.34 29.71 29.87 31.67 33.74 33.58 33.82 (2112-1661المتىسط   ) 

 31244 28.18 30.03 29.04 29.97 30.96 32.07 33.55 34.1 35.04 (2164-2113المتىسط  )

  123 0.07 0.3 0.29- 0.26 1.09 0.41 0.19- 0.52 1.22 الفـــــــارق مْ

  121 0.24 1 1.01- 0.87 3.64 1.28 0.57- 1.56 3.61 نسبت التغير %
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 المتغيراث
 مصر الوسطـــــــــى مصر العليــــــــا

 المتوسط
 الجيــــــزة الفيــــوم بني سويــف المنـيــــا أسيـــوط سوهـــاج ـــــاقنـــ الأقصــــر أســـــوان

  126 3.67 0.56- 1.12 1.26 0.41 2.75 0.92 2.40 3.11 (2112-1661مقدارالتغير) 

 1242 4.08 0.51- 0.66 2.04 1.84- 1.07 1.17 3.42 2.65 (2164-2113مقدار التغير)

 15266 15.47 14.16 14.51 13.44 14.88 16.18 17.33 16.16 18.78 (2112-1661المتىسط   ) 

 251 1 19.57 13.71 15.36 15.30 16.24 18.05 18.34 19.27 21.76 (2164-2113المتىسط  )

 5 12 4.11 0.45- 0.85 1.86 1.36 1.86 1.01 3.11 2.98 الفـــــــارق مْ

 11262 26.55 3.17- 5.84 13.85 9.14 11.52 5.82 19.23 15.84 نسبت التغير %
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 م6102 مارس – الأربعونالعدد  –جامعة سوهاج  –مجلة كلية الآداب 

 

 

 المتغيراث
 مصر الوسطـــــــــى مصر العليــــــــا

 المتوسط
 الجيــــــزة الفيــــوم بني سويــف المنـيــــا أسيـــوط سوهـــاج قنــــــــا الأقصــــر أســـــوان

  121 0.05- 0.71- 0.15 0.36- 0.2 0.92 1.07 0.26- 0.28- (2112-1661غير) مقدارالت

  126 0.15 0.46- 0.36- 0.2- 1.28 0.56 5.61 0.51- 0.05 (2164-2113مقدار التغير)

   362 34.32 35.4 35.57 35.33 36.2 37.31 39.21 38.97 38.58 (2112-1661المتىسط   ) 

  21 3 34.46 34.81 35.34 35.71 37.8 38.02 40.03 38.48 39.01 (2164-2113المتىسط  )

 1231 0.14 0.59- 0.23- 0.38 1.6 0.71 0.82 0.49- 0.43 الفـــــــارق مْ

 3 12 0.4 1.66- 0.65- 1.06 4.43 1.91 2.09 1.25- 1.11 نسبت التغير %
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 المتغيراث
  مصر الوسطـــــــــى مصر العليــــــــا

 الجيــــــزة الفيــــوم بني سويــف المنـيــــا أسيـــوط سوهـــاج قنــــــــا الأقصــــر أســـــوان المتوسط

 1231 3.70 0.31 1.02 0.97 0.05 2.04 0.20 0.82 2.70 (2112-1661مقدارالتغير) 

 1216 3.83 0.71 0.36 0.87 1.38 0.20 0.20 0.92 1.94 (2164-2113مقدار التغير)

 11264 11.47 10.73 10.76 9.48 10.95 12.33 13.11 11.50 14.39 (2112-1661المتىسط   ) 

 12266 15.48 11.50 11.39 10.53 11.92 13.34 13.25 12.47 16.78 (2164-2113المتىسط  )

 1232 4.01 0.77 0.63 1.04 0.97 1.00 0.14 0.96 2.39 الفـــــــارق مْ

 11234 34.96 7.16 5.86 10.99 8.90 8.13 1.06 8.36 16.60 نسبت التغير %
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 المتغيراث
 مصر الوسطـــــــــى مصر العليــــــــا

 المتوسط
 الجيــــــزة الفيــــوم بني سويــف المنـيــــا أسيـــوط سوهـــاج قنــــــــا الأقصــــر أســـــوان

  125 0.36 0.61 1.38 0.15 0.61 0.87 0.61 0.51 0.10 (2112-1661مقدارالتغير) 

  122 0.61 0.10 0.92 0.71- 0.05- 0.82 0.46 0.46 0.05- (2164-2113مقدار التغير)

 1113211 1014.1 1014.3 1013.8 1013.6 1013.4 1012.7 1012.2 1011.7 1011.2 (2112-1661المتىسط   ) 

 1113241 1014.7 1014.6 1014.9 1013.2 1013.6 1013.6 1012.7 1012.2 1011.2 (2164-2113المتىسط  )

 1242 0.53 0.31 1.09 0.35- 0.25 0.92 0.53 0.48 0.02- الفـــــــارق مْ

 1214 0.05 0.03 0.11 0.03- 0.02 0.09 0.05 0.05 0.002- نسبت التغير %
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 المتغيراث
 مصر الوسطـــــــــى ــــــــامصر العلي

 المتوسط
 الجيــزة الفيـوم بني سويــف المنـيـا أسيـوط سوهاج قنــا الأقصـر أسوان

 1261 1.68 1.74 1.84 0.87 1.43- 0.10 0.26 0.10 0.20 (2112-1661مقدارالتغير) 

 2265 6.89 6.99 7.14 7.04 3.26- 0.77 1.07 0.41- 0.36 (2164-2113مقدار التغير)

 11224 8.28 8.49 16.16 12.16 13.96 8.72 10.00 7.40 15.98 (2112-1661المتىسط   ) 

 13261 13.39 13.67 21.45 17.38 11.17 9.33 10.87 7.30 17.95 (2164-2113المتىسط  )

  223 5.11 5.18 5.29 5.22 2.79- 0.62 0.87 0.10- 1.97 الفـــــــارق مْ

 1 222 61.72 61.04 32.73 42.91 19.96- 7.07 8.65 1.33- 12.34 نسبت التغير %
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 المتغيراث
 مصر الوسطـــــــــى مصر العليــــــــا

 متوسط
 الجيــــــزة الفيــــوم بني سويــف المنـيــــا أسيـــوط سوهـــاج قنــــــــا الأقصــــر أســـــوان

 3214 1.58 2.49 10.86 4.03 3.77 1.12 2.75- 2.30 4.90 (2112-1661مقدارالتغير) 

1215- 0.92 3.21- 7.96 0.36 4.85- 1.58- 6.83- 2.14- 0.05- (2164-2113دار التغير)مق  

 6 432 58.25 54.46 49.68 51.90 38.56 43.43 35.48 37.86 25.11 (2112-1661المتىسط   ) 

 44264 59.46 53.56 59.05 54.25 35.69 43.28 31.67 37.66 27.10 (2164-2113المتىسط  )

   12 1.21 0.90- 9.37 2.35 2.86- 0.15- 3.81- 0.21- 1.99 ارق مْالفـــــــ

 1241 2.07 1.65- 18.86 4.53 7.43- 0.35- 10.74- 0.55- 7.92 نسبت التغير %
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 المتغيراث
 مصر الوسطـــــــــى مصر العليــــــــا

 المتوسط
 الجيــــــزة الفيــــوم بني سويــف ـــاالمنـيـ أسيـــوط سوهـــاج قنــــــــا الأقصــــر أســـوان

 1221 0.51 0.71 0.15 0.10 0.10 0.00 0.01 0.26 0.00 (2112-1661مقدارالتغير) 

 1226 1.02 0.82 0.05- 0.10- 0.05- 0.00 0.0001- 0.71 0.05- (2164-2113مقدار التغير)

 6 12 9.67 4.75 0.48 0.28 0.14 0.19 0.02 0.17 0.10 (2112-1661المتىسط   ) 

  126 10.50 5.58 0.50 0.27 0.17 0.21 0.01 0.42 0.05 (2164-2113المتىسط  )

 1222 0.83 0.83 0.03 0.01- 0.04 0.02 0.01- 0.25 0.04- الفـــــــارق مْ

 14223 8.58 17.49 6.07 3.83- 27.38 11.23 43.6- 151.48 46.7- نسبت التغير %
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